

## در جلسه دولت انجام شد

## تاکید رئیسی بر تجدیدنظر در انتصاب مدیران پروازی و غیربومی

به گزارش روز گذشته وزیر امور اقتصادی و دارایی از رشد قابل توجه آمار ترانزیت کشور افزود؛ این آمار رکوردشکنی‌ای است که با تلاش‌های فشرده دیپلماتیک و تسهیل امور تردد، تقویت پایانه‌های مرزی و تقویت و نوسازی ناوگان حمل و نقل حاصل شده است. در جلسه هیئت دولت همچنین وزیر صنعت، معدن و تجارت از عرضه «ریرا» به عنوان اولین خودروی کاملاً ایرانی از اردیبهشت سال ۱۴۰۳ خبر داد و افزود: این خودرو که به صورت ۱۰۰ درصد استانداردهای جهانی را لحاظ کرده، خودرویی کیفی در تراز بین‌المللی است.

وزیر جهاد کشاورزی نیز در گزارشی از اجرای طرحی ابتکاری با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و با عاملیت یک شرکت دانش‌بنیان خبر داد که بر اساس آن توزیع اکسیژن به مخازن پرورش آبزیان با روش‌های نانوتکنولوژی انجام شده که تولید این حوضچه‌ها را ۲.۵ برابر افزایش داده است. در جلسه هیئت دولت، رئیس جمهور همچنین ضمن محکوم کردن تداوم جنایات هولناک رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان مظلوم و مقتدر غزه که با تداوم حمایت‌های گسترده آمریکا و کشورهای غربی انجام می‌شود، اظهار داشت: کشورهای دولتی‌های حامی جنایات صهیونیست‌ها، سازمان‌های بین‌المللی و به خصوص دیوان بین‌المللی دادگستری که تولید این صدور حکم نسبت به جنایات این رژیم معاشات کرده و به جای صدور دستور توقف حملات و بمباران‌ها به ارائه یک گزارش اکتفا کرد، نسبت به کوتاهی‌های خود در برابر خدا، وجدان بشری و تاریخ مسئول هستند و باید پاسخگو باشند.



از عدد ۷۵ فیلم سال گذشته به ۱۱۶ اثر رسید که ۳۳ اثر به بخش اصلی راه یافتند و علاوه بر بخش در نوبت‌های پیش‌بینی شده، با استقبال صورت گرفته در ۸۰ نوبت فوق‌العاده نیز به نمایش گذاشته شدند. بر اساس این گزارش تعداد مخاطبین اسمال سینما در کشور تاکنون به رقم بی‌سابقه ۲۷ میلیون نفر رسیده که پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال به ۳۰ میلیون نفر بالغ شود و آمار فروش فیلم‌های سینمایی نیز رشدی تقریباً سه برابری را تجربه می‌کند. در ادامه جلسه وزیر راه و شهرسازی نیز از آغاز عملیات اجرایی احداث ۶۰ هزار خوابگاه منتهی و نیز احداث مسکن در ۱۵۰۰ هکتار از اراضی مزاد دانشگاه‌ها طی روزهای آینده خبر داد و با اشاره

رئیس جمهور مأموریت داد، در راستای این تجدیدنظر، موارد را در دستگاه‌های مختلف بررسی کرده و برای جایگزینی مدیران بومی با مدیران پروازی تصمیم و اقدام عاجل به عمل آورد، مگر در موارد خاصی که امکان جایگزینی وجود نداشته باشد. رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اهمیت مسئله جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی برای رونق تولید و رشد اقتصاد، بر تقویت اقدامات دستگاه‌ها و سازمان‌ها در این زمینه و تسهیل مقدمات ترغیب سرمایه‌گذاران تأکید کرد. رئیسی همچنین در واکنش به گزارش معاون اجرایی درباره گلابه‌های مردمی نسبت به مدیران پروازی و غیربومی، بر ضرورت تجدیدنظر در انتصاب مدیران غیربومی و پروازی تأکید و به معاونت اجرایی

رئیس جمهور در واکنش به گزارش معاون اجرایی درباره گلابه‌های مردمی نسبت به مدیران پروازی و غیربومی، بر ضرورت تجدیدنظر در انتصاب مدیران غیربومی و پروازی تأکید و به معاونت اجرایی رئیس جمهور مأموریت داد، موارد را در دستگاه‌های مختلف بررسی کرده و برای جایگزینی مدیران بومی با مدیران پروازی تصمیم‌گیری و فوراً اقدام کند، مگر در موارد خاصی که امکان جایگزینی وجود نداشته باشد.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت با تبریک اعیاد شعبان به‌ویژه سالروز ولادت حضرت ابوالفضل العباس (ع) و روز جانباز، خانواده شهدا و جانبازان را مایه برکت برای انقلاب اسلامی و دولت توصیف و تصریح کرد: طبق گزارش معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، توجه و رسیدگی به وضعیت جانبازان در دولت مردمی به شکل قابل توجهی افزایش یافته که جفا دارد از همه خانواده‌های جانبازان و نیز کادر درمانی و دیگر نیروهایی که به امور آنها رسیدگی کرده و در خدمت جانبازان عزیز هستند، صمیمانه قدرانی کنیم.

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اهمیت مسئله جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی برای رونق تولید و رشد اقتصاد، بر تقویت اقدامات دستگاه‌ها و سازمان‌ها در این زمینه و تسهیل مقدمات ترغیب سرمایه‌گذاران تأکید کرد.

رئیس جمهور همچنین در واکنش به گزارش معاون اجرایی درباره گلابه‌های مردمی نسبت به مدیران پروازی و غیربومی، بر ضرورت تجدیدنظر در انتصاب مدیران غیربومی و پروازی تأکید و به معاونت اجرایی

## خبر

## عزیزی: انفجار در خط لوله گاز استان فارس اقدام کوری بوده است

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی انفجار در خط لوله گاز در استان فارس را، اقدامی کور خواند و گفت: دشمنان می‌خواهند انتقام ناتوانی‌شان را از مردم ایران بگیرند.



ابراهیم عزیزی در گفت‌وگو با ایسنا، در واکنش به اقدام خرابکارانه و انفجار در خط لوله گاز بروجن گفت: این اقدام کوری است که جریان‌ها و گروه‌های وابسته به ضد انقلاب انجام دادند اما قطعاً هیچ اثری بر روی مسائل اقتصادی و امنیتی ما ندارد.

وی اضافه کرد: این اقدام خرابکارانه و کور توسط افرادی که تنها شعار حمایت از مردم می‌دهند اما با اقداماتشان به دنبال قطع ارائه خدمات‌رسانی به مردم و آسیب‌رسانی هستند تا جایی که می‌خواهند گاز مردم را قطع کنند تا مشکلاتی برای مردم به وجود آید. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: دشمنان ما علی‌رغم ادعایشان که برای مردم کار می‌کنند، علیه مردم اقداماتی را انجام می‌دهند که در نهایت هم اقدام کوری بوده و خدش‌های به تاسیسات ما وارد نکرده است و البته که اثری هم ندارد. تنها کاری علیه مردم در فصل سرد سال بوده که خدمات‌رسانی و گازرسانی را مختل کنند چون آنها نمی‌خواهند مردم ما در آسایش و رفاه باشند. عزیزی مجدداً در پایان گفت که دشمنان ما به خاطر ناتوانی‌شان به دنبال انتقام از مردم هستند که هیچ وقت موفق نشده و در آینده هم موفق نخواهند شد.

## سرمردی و اله تأکید کرد

## ضرورت تبیین مشارکت در انتخابات خبرگان برای مردم

یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه «اعضای مجلس خبرگان رهبری در مواقع ضروری مسئولیت سنگینی بر عهده دارند»، اظهار کرد: مردم باید این ضرورت را احساس کنند که مجلس خبرگان محل حضور عده‌ای از علمای مجتهد، آگاه و به تعبیری فقیه است که آنها به لحاظ



ویژگی‌های علمی، فقهاتی که دارند، وظایفی در قبال رهبری و انتخاب او دارند. کیومرث سرمردی واله در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اهمیت نقش مجلس خبرگان رهبری تأکید کرد: مجلس خبرگان نهادی است که هدف اصلی آن نظارت و دخالت در انتخاب رهبر جمهوری اسلامی است و مطابق قانون نظارت بر رفتار و شرایط فردی را نیز که انتخاب می‌کنند بر عهده دارد.

وی بیان اینکه «خبرگان رهبری در مواقعی که ضرورتی پیش بیاید، مسئولیت سنگینی بر عهده دارند» اظهار کرد: امروز شاهد نتیجه یکی از تصمیمات مهم مجلس خبرگان رهبری در سال‌های قبل هستیم؛ امروز شاهد نقش آفرینی مقام معظم رهبری در دنیا هستیم و فضا و شرایطی که مشاهده می‌کنیم ناشی از انتخاب صالح رهبری مقتدر، دانا و آگاه و نتیجه انتخاب خبرگانی کارآمد، دقیق و مسلط به کار است.

این نماینده مجلس با تأکید بر ضرورت تبیین مشارکت در انتخابات خبرگان برای مردم گفت: مردم باید این ضرورت را احساس کنند که مجلس خبرگان محل حضور عده‌ای از علمای مجتهد، آگاه و به تعبیری فقیه است که آنها به لحاظ ویژگی‌های علمی، فقهاتی که دارند، وظایفی در قبال رهبری و انتخاب او دارند؛ بر همین اساس ضرورت دارد که مردم در انتخابات مجلس خبرگان رهبری مشارکت کنند.

## جهت تامین نظر شورای نگهبان

## لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ اصلاح شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی جهت تامین نظر شورای نگهبان، لایحه بودجه ۱۴۰۳ را اصلاح کردند.



به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه نوبت صبح روز چهارشنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۲ در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ اعاده شده از شورای نگهبان، این لایحه را جهت تامین نظر شورای نگهبان اصلاح کردند.

نمایندگان قریب به ۶۰ مورد از مصوبات قبلی خود را مورد بررسی قرار دادند و اصلاح عبارتی، حذف و افزودن متن جهت نظر شورای نگهبان و همچنین اصرار بر مصوبات قبلی مجلس از جمله تصمیمات امروز آنها درباره لایحه بودجه سال آینده کشور بود. همچنین مصوب شد که در کلیه تبصره‌های لایحه بودجه ۱۴۰۳، عبارت «سیاست‌های کلی برنامه هفتم» جایگزین «قانون برنامه هفتم پیشرفت» شود.

## حاشیه جلسه دولت

## دهقانی: پارک علم و فناوری ایران و ازبکستان ایجاد می‌شود

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور گفت: پارک علم و فناوری ایران و ازبکستان در شهر سمرقند ایجاد می‌شود.



به گزارش ایسنا، روح الله دهقانی فیروزآبادی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: پارک علم و فناوری مشترک با ازبکستان در حال تشکیل است. با

طرف ازبکستان صحبت شده و احتمالاً این پارک در کنار دانشگاه شهر سمرقند خواهد بود. داریم تعاملات را تکمیل می‌کنیم تا مکان و تعهدات طرفین مشخص شود و سپس برای جذب شرکت‌ها فراخوان بزنیم.

وی ادامه داد: با توجه به این که وزیر علوم ازبکستان تغییر کرد، امیدواریم شرایط برای جذب شرکت‌ها تا قبل خرداد سال آینده شروع شود.

## بررسی وجوه فرابودجه‌ای کلیه دستگاه‌های اجرایی در دیوان محاسبات

با دستور رئیس کل دیوان محاسبات کشور به گروه‌های حسابرسی سراسر کشور، وجوه فرابودجه‌ای کلیه دستگاه‌های اجرایی بر اساس اطلاعات برخط پایگاه جامع مالی دیوان مورد رسیدگی قرار می‌گیرد.

به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل دیوان محاسبات کشور، بر اساس رسیدگی‌های این نهاد نظارتی، میزان رسوب حسابهای بانکی مرتبط با وجوه فرابودجه‌ای (سایر منابع) کلیه دستگاه‌های اجرایی و شرکتهای دولتی (ملی و استانی) بالغ بر ۶۴ همت به صورت برخط در پایگاه جامع نظام مالی دیوان قابل رصد و نظارت بوده و تمامی گروه‌های حسابرسی با دستور رئیس کل دیوان اقدام به بررسی وجوه مربوط از مبداء اولیه به منظور تقویت نظام مالی در امر شفافیت و انضباط مالی نموده‌اند.

## وزیر ارشاد در حاشیه جلسه دولت:

## نمایشگاه مطبوعات با حضور بیش از ۶۰۰ واحد خبری برگزار می‌شود

و خلاق و متعهد در این زمینه است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به برگزاری نمایشگاه مطبوعات، گفت: بعد از چند سال تعطیلی با همت همکارانم در معاونت امور رسانه‌های وزارت فرهنگ، این نمایشگاه با حضور بیش از ۶۰۰ واحد خبری، خبرنگاری، روزنامه و انسان‌رسانه برگزار می‌شود. اسماعیلی در پاسخ به پرسشی درباره آمار مخاطبان فیلم‌های جشنواره فیلم، اظهار کرد: آماري که تا دیشب به‌روز شده است و به دست من رسیده نشان می‌دهد که بیش از پیش‌بینی ما که فروش ۲۸۵ هزار بلیت بود، اکنون بالای ۳۰۰ هزار بلیت فروش رفته است. این در کنار بلیت‌هایی است که دبیرخانه جشنواره در اختیار اصحاب رسانه و اهالی هنر به تعداد قابل توجه قرار داده است. وزیر فرهنگ و ارشاد در پاسخ به پرسشی درباره اخذ مالیات مطبوعات به‌ویژه برای درج آگهی‌ها، اظهار کرد: بنای ما این است که هیچ اتفاق نگران‌کننده مالیاتی جدیدی برای اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه رخ ندهد. سازمان مالیاتی هم با ما همراه است. به دنبال اعضای یک توافق جامع با این سازمان هستیم تا این دغدغه‌ها به‌طور کلی مرتفع شود.



موسیقی عمومی، مقامی و محلی و منطقه‌ای با استقبال از این جشنواره، در آن حاضر شدند و سیاست وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هم مثل جشنواره فیلم فجر همان تربیت و معرفی استعدادهای برتر، شایسته

وزیر ارشاد گفت: نمایشگاه مطبوعات با حضور بیش از ۶۰۰ واحد خبری، خبرنگاری، روزنامه و انسان‌رسانه برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، محمد مهدی اسماعیلی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با بیان این که «سیاست وزارت فرهنگ و ارشاد، تربیت و معرفی استعدادها، برتر، شایسته، خلاق و متعهد در عرصه فیلم و هنر است»، اظهار کرد: اتفاقات مهمی اسمال در جشنواره فیلم فجر رخ داد، جشنواره بعد از ۴۲ سال در نزدیکترین جایگاه به تحقق آرزمان‌های مردم ایران در حوزه سینما قرار گرفت.

وی افزود: کارهای محتوایی فاخر درباره مفاخر مردم ایران، درباره نهضت ملی شدن صنعت نفت، درباره جنبش ۱۵ خرداد، درباره شهدای عالی‌مقام دفاع مقدس به صورت متعدد و روایت‌های اثرگذار از حضور بانوان قهرمان در میدان‌های سخت مثل دفاع مقدس و زلزله را داشتیم که همگی به تولید محصولاتی منجر شد که سرفرازی جامعه هنری و سینمایی کشور را به همراه داشت.

وی با اشاره به برگزاری جشنواره موسیقی فجر، یادآور شد: مشتاقان

## سخنگوی دولت در حاشیه جلسه دولت

## طرح کالبرگ «عید تا عید» از افزایش بی‌دلیل قیمت‌ها جلوگیری می‌کند

دبیر هیئت دولت با اشاره به گزارش وزیر کار از پیشرفت اجرای طرح کالبرگ ابراز امیدواری کرد که این طرح در تثبیت و جلوگیری از افزایش بی‌دلیل قیمت‌ها در بازار موثر باشد.



به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اعضای هیئت وزیران پیرو سفرهای «ده فجر»، گزارشی از نظرات و پیشنهادات و نتایج جلسات مختلف را ارائه کردند و تصمیم‌گیری‌هایی نیز

در این زمینه اتخاذ شد و رئیس‌جمهوری دستوراتی صادر کرد. وی افزود: مثلاً در زمینه گلابه از «مدیران پروازی» که در استان‌های حاشیه‌ای بود، رئیس‌جمهوری دستور داد معاونت اجرایی با همکاری دستگاه‌های مرتبط، بررسی مورد به مورد انجام دهند تا مواردی که ضرورتی ندارد، استفاده از مدیرانی که در منطقه عملیاتی مستقر نیستند، انجام نشود.

دبیر هیئت دولت یادآور شد: وزیر کار هم گزارشی از پیشرفت اجرای طرح کالبرگ که برای عید تا عید «فجر تا قطف» ارائه کرد که نشان می‌دهد استقبال بسیار خوبی از این طرح به‌ویژه در دهک‌های پایین‌تر جامعه انجام شده است. امیدواریم این امر در تثبیت و جلوگیری از افزایش بی‌دلیل قیمت‌ها در بازار موثر باشد.

سخنگوی دولت با اشاره به مصوبات جدید هیئت وزیران، گفت: باهدف تقویت اشراف و نظارت بر فرآیندهای مختلف واردات و توزیع کالاها یا تولید و توزیع آن‌ها از سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، آیین‌نامه‌ای مصوب شد تا سامانه‌های هوشمندی که در این زمینه ایجاد شدند باسرعت بیشتری تکمیل و اتصال آن‌ها بهم انجام شود تا با اشراف اطلاعاتی کامل از قاچاق جلوگیری کرد.

وی ادامه داد: همچنین مقرر شد، شورای عالی محیط‌زیست، ضوابط کلی مکانی، زمانی و گونه‌های شکار و صید را مشخص کند، چارچوب‌ها مشخص شود تا کاملاً در قالب آن ضوابط مشخص و دقیق سازمان محیط زیست بتواند نظارت موثرتر و بهتری برای حفاظت از گونه‌ها داشته باشد.

بهادری جهرمی تأکید کرد: آیین‌نامه دیگری هم مصوب شد که براساس آن در راستای دستور رئیس‌جمهوری برای نظارت میدانی از وزارت نیرو باهدف سرعت‌بخشی به ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر که فرآیندهای اخذ مجوز آن عملاً مقداری کند بود، پیش‌بینی‌هایی انجام شد تا باسرعت بالاتری فرآیندهای اخذ مجوز و ایجاد زیرساخت‌های فنی با در نظر گرفتن تخفیفات قانونی در واگذاری منابع و زمین‌ها، عملی شود.

## در حاشیه جلسه دولت مطرح شد

## خلجی شایعه فعالیت انتخاباتی اعضای دولت رارد کرد

خلجی افزود: با وجودی که در این دولت از احزاب حمایت کرده‌ایم اما دولت به سمت تشکیل حزب نرفت چون احزاب دولت‌ساخته را قبول نداریم. این اتفاق، اتفاق کم‌نظیری است که رئیس‌جمهور چند بار در پشت‌تربون رسمی اعلام کرده است. دولت صرفاً مجری انتخابات است و هیچ تلاشی برای شکل دادن گروهی که بخواهد برای تداوم کار استفاده، کند انجام نداده است. رئیس‌جمهوری اطلاع‌رسانی دولت با رد فعالیت وزرا و مسوولان دولتی در انتخابات مجلس گفت: تأکید اکید رئیس‌جمهور به اعضای دولت است که این دولت هیچ نماینده و مسوولی در هیچ تشکل سیاسی ندارد. همه باید کمک کنند انتخابات اسفند با شور و اشتیاق برگزار شود.

وی تأکید کرد: باید کاری کنیم که چهار دستور مقام معظم رهبری در حوزه انتخابات دستور داده‌اند، اجرایی شود.



حامی دولت وقت، فعالیت کنند. این روند در دولت‌های بعدی نیز با اسم‌های جدید، استمرار یافت.